
Rua Oreste Bozelli, 1165 
Centro • 15990-900 • Matão-SP 

16 3383-4077 
www.matao.sp.gov.br 

 Palácio da Independência  
Secretaria de Administração e Finanças 

Departamento de Compras e Suprimentos 
 

 

 

 

“EXTRATO DE CONTRATO” 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 028/2023 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: GPLAN CONSTRUTORA LTDA. – ME 
TERMO: Assinado aos 28 de novembro de 2025. 
PRORROGAÇÃO: 30 (trinta) dias, ou seja, até 30 de dezembro de 2025. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obras de Ampliação da 
FATEC – MATÃO, com Fornecimento e Instalação de Equipamentos, Material, Mão de Obra 
e Máquinas, tudo em conformidade com as especificações contidas no Edital e no Termo de 
Referência que inclui as condições mínimas e exigências relativas ao objeto visando atender 
as necessidades da Prefeitura de Matão/SP. 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 008/2024 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: RM EMPREENDIMENTOS LTDA – Lote 1. 
TERMO: Assinado aos 04 de dezembro de 2025. 
PRORROGAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias, ou seja, até 03 de abril de 2026. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de Iluminação 
Pública em Praças e Áreas Públicas localizadas na cidade de Matão/SP, com fornecimento 
de mão de obra, equipamentos e materiais necessários à sua perfeita execução”, para a Se-
cretaria de Serviços Públicos e Manutenção da Prefeitura de Matão. 
 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 008/2025 – SUBSTITUIÇÃO CONTRATUAL. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO. 
CONTRATADA: MEIADO ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. – ME. 
TERMO: Assinado em 04 de dezembro de 2025. 
SUBSTITUIÇÃO: módulos fotovoltaicos. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento, transporte, instalação, 
comissionamento, testes, energização inicial do sistema e entrega técnica de uma Usina Fo-
tovoltaica de 300kw (Inversores), conectada à rede elétrica da Concessionária CPFL, para o 
Departamento de Administração e Projetos da Secretaria Municipal de Administração e Fi-
nanças da Prefeitura de Matão. 
 

Palácio da Independência, aos 04 de dezembro de 2025. 
 
 
 
 
 

ALINE CRISTINA DO NASCIMENTO 
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO 


